
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
10 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO XXXIV | N º 7.8364

CASA CIVIL - CC 

PORTARIA Nº 008/2020

Dispõe sobre a designação de Servidores para as 
funções de Gestor e Fiscal do Contrato originário 
do Processo Administrrativo 26064/2020, na 
forma que indica e da outras providências. 

O Chefe da Casa Civil , no uso de suas atribuições e com fundamento no inciso XI  artigo 11 do 

Regimento da Casa Civil aprovado pelo Decreto 31.001/2019 e  tendo em vista o disposto na  Lei 

Federal 8.666/93,

Considerando a Contratação direta de consultor individual, especialista em aquisições, para apoio 

técnico ao projeto de prestação de serviços multissetoriais do Projeto Salvador Social, em face do 

Acordo de Empréstimo 8818-BR com o Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento;

Considerando que é poder/dever da Administração Publica acompanhar e fiscalizar a execução dos 

contratos adminstrativos, através de representantes formalmente designados 

  RESOLVE:

Art. 1º Designar o Servidor PAULO DEMOCRITO DE SA CAIRES, matrícula 3128682, da lotação da 

Casa Civil, para exercer a função de GESTOR do Contrato, decorrente da Contratação Direta - CD 

de consultor individual, especialista em aquisições, para apoio técnico ao projeto de prestação 

de serviços multissetoriais do Projeto Salvador Social, originário do Processo Administrativo 

26064/2020 - CC, referente a modalidade do BIRD - Contratação Direta.

Art. 2º  Fica designado para a função de FISCAL do Contrato de que trata o artigo primeiro supra, o 

servidor PAULO SERGIO HERMIDA GONZALEZ, matricula 3117410, da lotação da Casa Civil.

Art. 3º A Gestão e a Fiscalização do Contrato de que trata a presente Portaria, fica vinculada à 

vigência do mesmo e os servidores ora designados terão livre acesso ao Processo administrativo e ao 

contrato, com vistas ao acompanhamento e verificação do cumprimento das normas constitucionias, 

legais e aos princípios adminstrativos que norteiam os atos e contratos públicos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO CHEFE DA CASA CIVIL, em 09 de novembro de 2020

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe da Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

COMUNICADO DA DECISÃO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

COORDENADORIA DE TRIBUTAÇÃO E JULGAMENTO

SETOR DE JULGAMENTO - SEJUL

Em atenção aos Princípios da Preclusão e do Prejuízo, fica cientificado o Contribuinte, e/ou 
Representantes Legais, abaixo identificado que precluiu a oportunidade para apresentação de 
Recurso Administrativo - Base legal artigos 289, §2º, 294-D, §1º e 307 todos combinado com 292 - A 
todos da Lei nº 7.186/06 em vigor. 

PROCESSOS
CONTRIBUINTE / REQUERENTE / REPRESENTANTE 

LEGAL / ADVOGADO
NFL/NL/AI 

29825/2019; 
36611/2019

VICARELY REST E EMPREENDIMETOS LTDA 278/2019

32728/2019; 
40029/2019

PARTNER TELECON COM E SERV EIRELIRONIVON 
MARQUES CARNEIRO

880062/2019

74998/2019; 
12516/2020

EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A/JOANGELA 
DOS SANTOS 

1554/2019

74967/2019; 
12517/2020

EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A/ JOANGELA 
DOS SANTOS

866/2020; 
9634/2020

H T O COMERCIO DE OCULOS E LENTES LTDA 1352/2019

10210/2019; MARIAH DE MEIRELLES FONSECA

10212/2019 MARIAH DE MEIRELLES FONSECA

10218//2019; MARIAH DE MEIRELLES FONSECA

10207/2019; MARIAH DE MEIRELLES FONSECA

10208/2019 MARIAH DE MEIRELLES FONSECA EIRELI

10216/2019; MARIAH DE MEIRELLES FONSECA

5707/2019; 
PATRIMONIAL VIGO LTDA/ANDRE LUIZ DUARTE 
TEIXEIRA(OAB/BA 8.242)

4898/2019
PATRIMONIAL VIGO LTDA/ANDRE LUIZ DUARTE 
TEIXEIRA(OAB/BA 8.242)

5710/2019
PATRIMONIAL VIGO LTDA/ANDRE LUIZ DUARTE 
TEIXEIRA(OAB/BA 8.242)

4897/2019
PATRIMONIAL VIGO LTDA/ANDRE LUIZ DUARTE 
TEIXEIRA(OAB/BA 8.242)

4905/2019
PATRIMONIAL VIGO LTDA /ANDRE LUIZ DUARTE 
TEIXEIRA(OAB/BA 8.242)

PROCESSOS
CONTRIBUINTE / REQUERENTE / REPRESENTANTE 

LEGAL / ADVOGADO
NFL/NL/AI 

13466/2019; DILSON JATAHY FONSECA JR

68739/2019; 
9849/2020                                                                                                                                        

          

INTERBELLE COMERCIO DE PRODUTOS DE BELEZA 
LTDA/LARA BRITTO DE ALMEIDA DOMINGUES 
NEVES(OAB/BA 28.667)

1339/2019

887/2020; 
7656/2020

FREITAS ARAUJO COMÉRCIO AUTOMOVEIS LTDA ME/
ANDRE ALMEIRA CAMPOS CPF 799191465-87

1663/2019

74972/2019 
12520/2020

EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A/ JOANGELA 
DOS SANTOS

1548/2019

74986/2019; 
12522/2020

EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A/ JOANGELA 
DOS SANTOS

1547/2019

5859/2019
AL-TEIX PATRIMONIAL LTDA/ ANDRÉ LUIZ DUARTE 
TEIXEIRA OAB/BA 8.342

28869/2019; 
36822/2019

PIZZARIA TIPO LTDA-EPP 269/2019

3687/2020; 
12434/2020

MARY KAY DO BRASIL LTDA/LUISHENRIQUE SOARES DA 
SILVA (OAB/SP 156.997)

1751/2019

74982/2019; 
12509/2020

EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A/JOANGELA 
DOS SANTOS 

1546/2019

22361/2015; 
29743/2015 

DILSON JATAHY FONSECA JR/ DILSON JATAHY FONSECA 
JR(OAB/BA 35.459)

12053/2015; PAULO MAGALHAES CASTRO

62178/2019; 
68673/2019

AGRO COMERCIAL SHIMIZU 3K LTDA/ O MESMO 925/2019

46731/2016 
52902/2016; 
57962/2016 
59615/2016; 
47282/2018

HORTOVILLE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 301/2016

Salvador,  09 de novembro de 2020

MARCOS PEREIRA BASTOS
Chefe do Setor de Julgamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº 385/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições e com fundamento no Art. 129 da 

Lei Complementar nº 01/91,

RESOLVE:

Fica concedida LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO a Servidora MARIA MARCIA BISPO DOS 

SANTOS, matrícula 3028095, lotada na Secretaria Municipal Educação - SMED conforme consta no 

Processo SMED nº 3629/2020.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, em 05 de novembro de 2020.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

PORTARIA Nº 386/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições e com fundamento no Art. 129 da 

Lei Complementar nº 01/91,

RESOLVE:

Fica concedida LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO a Servidora JUBIRACIANA SILVINA 

DA PAIXÃO SANTOS, matrícula 3097702, lotada na Secretaria Municipal Educação - SMED conforme 

consta no Processo SMED nº 4022/2020.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, em 05 de novembro de 2020.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

PORTARIA Nº 387/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições e com fundamento no Art. 129 da 

Lei Complementar nº 01/91,

RESOLVE:

Fica concedida LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO a Servidora ELEN MABEL DE 

CERQUEIRA SILVA XAVIER, matrícula 3122438, lotada na Secretaria Municipal Educação - SMED 

conforme consta no Processo SMED nº 4017/2020.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, em 05 de novembro de 2020.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário


